
476 Ikke-vedtagne lovforslag (socialmin.) 1955/1956 

18. Forslag til lov om folkepension. (Socialminister 
Strøm). [A. sp. 671]. 

Fremsat mundtligt i folketinget 11/11 (F. sp. 949). 1. beh. 
23/11 og 24/11 (F. sp. 1167, 1248 og 1293). Partiernes ordførere: 
Bundvad, Lorentzen, Poul Møller, Svend Jørgensen, Ragnhild 
Andersen og Søren Olesen. Henvist til udvalg på 17 medlemmer 
(Bundvad, Kaj Andresen, Einer-Jensen, Urban Hansen, 
Hans Knudsen, Mørk, Edel Saunte [formand], Lorentzen, 
Søren Andersen, N. Chr. Christensen, Holmberg, Thorkil 
Kristensen, Poul Møller, Gottschalck-Hansen, (fra 9/5 Poul 
Sørensen), Gertie Wandel, Svend Jørgensen [næstformand] og 
Skytte). Betænkning (B. sp. 785) afgivet 14/6. (Ordfører: 
Bundvad). 2. beh. 21/6 (F. sp. 5256 og 5291). 

Lovforslaget blev af socialministeren fremsat i forbindelse 
med et forslag til lov om ændringer i folkeforsikringsloven 
angående ændrede fradragsregler for beregning af alders- og 
invaliderente og pensionstillæg til invaliderentenydere. Det 
byggede på en af repræsentanterne for socialdemokratiet og 
det radikale venstre i folkeforsikringskommissionen afgivet 
fællesind stilling om en folkepensionsordning, der skulle gælde i 
6 år, og hvorefter der skulle indføres en gennem 3 trin stigende 
folkepension, som skulle ydes uden hensyn til modtagernes 
indtægt og formue og finansieres gennem et særligt folke- 
pensionsbidrag. 

Udvalgsbehandlingen af de to af socialministeren fremsatte 
lovforslag resulterede i, at socialdemokratiets, venstres, det 
konservative folkepartis og det radikale venstres medlemmer i 
udvalget tiltrådte et af socialministeren stillet ændringsforslag 
til folkeforsikringslovforslaget indeholdende forslag til en 
folkepensionsordning, jfr. herved årbogens omtale af folke- 
forsikringslovforslaget side 219. Ved lovforslagenes 2. behand- 
ling tog socialministeren derfor det heromhandlede folkepen- 
sionsforslag tilbage, og det blev ikke optaget fra anden side. 

Det således bortfaldne lovforslag var sålydende: 
§ 1. Enhver, der har dansk indfødsret og er bosat her i 

riget eller forhyret med dansk skib, er berettiget til folkepension 
fra det fyldte 67. år, enlige kvinder dog fra det fyldte 62. år. 


